
 1 

 

COMUNE DI GARGALLO 
Provincia di Novara 

 

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.   17      DEL      21-3-2013 

 

 

Oggetto: Impegno di spesa per corresponsione indennità di direttore generale al Segretario 

Comunale . 

 

Il Responsabile del servizio finanziario  

 

 

 Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 30-6-2011 con la quale venne 

rideterminata l’indennità  di direzione spettante al Segretario Comunale dott. Giorgio Fornara 

titolare della convenzione per lo svolgimento in forma associata del servizio di segreteria con il 

Comune Cavallirio, Cureggio e Pombia, fissata in €.  1.200,00 mensili; 

 

Ritenuto, in esecuzione della deliberazione sopra citata, di  assumere idoneo impegno di 

spesa  per il corrente esercizio per €. 14.400,00 oltre IRAP e  oneri riflessi per complessivi €.  

4.660,00; 

 

Visto il bilancio pluriennale 2013/2014 approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 7 del 17-4-2012; 

 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare, per le motivazioni di cui in narrativa, la spesa complessiva  di €. 19.060,00 

per l’anno 2013 di cui €. 14.400,00 per indennità ed €. 4.660,00 per oneri riflessi. 

 

2. Di imputare la spesa di €. 19.060,00 all’intervento 1.01.02.01 cap. 1039.1 – bilancio anno 

2013 

 

3. Demandare al Responsabile del Servizio i successivi provvedimenti dando atto che la 

somma  dovuta al Direttore generale, oltre ad Irap ed oneri riflessi, verrà liquidata 

direttamente al Comune capo convenzione per la successiva corresponsione al Segretario 

Comunale, con cadenza quadrimestrale. 

 

4. Di assumere la suddetta spesa nonostante l’iter di approvazione del bilancio di previsione 

2013 non risulti ancora perfezionato, dando atto che trattasi di spesa che, per sua natura, 

rientra nella tipologia delle spese non frazionabili in dodicesimi ai sensi dell’art. 163, commi 

1 e 3 del decreto legislativo 267/2000. 

 



 2 

5. Di dare atto che i pagamenti conseguenti all’impegno di spesa assunto con il presente 

provvedimento sono compatibili con le regole di finanza pubblica applicabili a questo ente. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         Pietro Guidetti 

Visto: Il Segretario Comunale 

         Dott. Giorgio Fornara 

 

 

 

SERVIZIO CONTABILE 

 

Visto: si attesta la regolarità contabile e l’avvenuta registrazione dell’impegno di spesa avente il n.    

101 

 

Lì,         21-03-2013                                          

                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                Pietro Guidetti 

 

 

 

 

  

 


